EVALUACION TECNICA REQUISITOS HABILITANTES

CONDICIONES TECNICAS DE LA PROPUESTA

PROPONENTE

GRANADINA DE VIGILANCIA
LIMITADA

DESCRIPCION

CUMPLE NO CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

La experiencia del proponente se verificard en el RUP, con minimo un
(1) contrato que comprenda el CODIGO UNSPSC establecido dentro
del presente proceso.Los contratos que se pretendan acreditar deben
tener las siguientes caracterfsticas:

- Estar registrados en el RUP; - la sumatoria de los contratos debe ser
igual o superior a 100% del presupuesto oficial de la presente
contrataci6n, expresado en salarios minimos - Los contratos deben
haberse eiecutado en un 100%.

Nombre UNSPSC

CodigoUNSPSC
121500 SERVICIOS DE GUARDIAS

39,42,43
y55

Acredita en el RUP Numero consecutivo de reporte
del contrato ejecutado 62 por valor 3,627,82
SMMLV a nombre de GRANADINA DE VIGILANCIA
Ltda; RUP Numero consecutivo de reporte del
contrato ejecutado 70 folio 42y 43 por valor de
3,252,19 SMMLV;RUP Numero consecutivo de
reporte del contrato ejecutado 99 por valor 566,69,
folio 55; cumple con el codigo 92 12 15

4.1.2.2. CERTIFICACION DE AUTORIZACION DEL PROGRAMA DE
CAPACITACION

El proponente deberd allegar la respectiva certificacion
expedida por la Superintencencia de Vigilancia y Seguridad
Privada, en relacién con la capacitacién de su personal asi:

a) i el proponente cuenta con su propio departamente de
capacitocién, debera allegar copia de la certificacion de la
Superiniendencia de Vigilancia y Seguridad Privada en la cual
conste que la empresa fiene aulorizado el programa de
capacitacién.

b) Si el proponente presta la capacitacion al personal de su
empresa a fravés de una escuela de capacitacién en la cual se
provea ensefanza, capacitacion, entrenamiento y
actualizocién de conocimientos relacionados con vigilancia y
seguridad, deberd allegar copla de la licencia de
funcionamiento de la misma, la cual debe encontrarse vigente.
Si a la fecha de clere del proceso o al momento de la
adjudicacion, la Licencla o la autorizacién se encuentra en
framite de renovacién, lo Entidad aceptara el certificado que se
allegue come constancia de ello.

El proponente debe allegar dentro de su oferta copia del
programa de capacitaciéon donde se demuestre los cursos con
que cuenta para instruir al persenal de guardaos tanto en temas
de seguridad y vigilancia como en medios tecnolégicos.

En el caso de presentacién de la propuesta bajo la modalidad
de Consorcio o Unién Temporal, cada uno de sus integrantes
deberd contar con dicho requisito,

KELYG]
368

Granading de Vigilancio Limitada, anexa copia de
Licencia de funcicnamiento N° 20174440038237.
visible folio 345.acredita programa de Copacitacion
debidamente autorizados por la Supervigilancia,
visible a Folios 369 a 374 alraves de la ACADEMIA DE
CAPACITACION EN SEGURIDAD EL PENTAGONO LTDA:

4.1.2.3. RESOLUCION VIGENTE O S5OLICITUD DE APROBACION DE UNIFORMES Y DISTINTIVOS

El proponente deberd presentar copia clara y legible de la resolucién
vigente expedida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad
Privada, mediante la cual se aprobaron los disefios, colores,
materiales, condiciones de uso y demds especificaciones y distintivos,
utilizados por el personal de vigilancia y seguridad privada, la cual
deberd mantenerse vigente durante la ejecucidn del contrato, En el
evento de haberse solicitado la aprobacién o cambio de uniformes o
distintivos, de conformidad con el Decreto 1979 de 2004 y la
resolucidn 510 de 2004, no habiendo obtenido aun respuesta, deberd
aportarse la respectiva solicitud debidamente presentada y radicada
ante la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada. En el caso
de consorcios o uniones temporales, cada uno de estos debera
cumplir con el anterior requisito.

376 a 386

Resolucion N°® 00149 del 01 de Febrero de 2005 de la
Supervigilancia de aprobacion de Uniformes y
distintivos para la Empresa GRANADINA DE
VIGILANCIA LTDA folio 376 a 386.




4.1.2.4, , REGLAMENTO INTERNO DE TRABAIO

El oferente deberd presentar con su propuesta CERTIFICACION DEL
REPRESENTANTE LEGAL donde bajo gravedad de juramento indique
que cuenta con el Reglamento Interno de Trabajo, de acuerdo con la
normatividad vigente y el mismo se encuentra publicado. Si la oferta
es presentada por un Consorcio 0 Unién Temporal, todos sus
miembros deberdn presentar este documento, con los requisitos
sefialados en el presente numeral.

388 a 404

El Representante legal HERNEY ARIAS RODRIGUEZ de
GRANADINA LTDA, Acredita certificado de
reglamento Interno de Trabajo Falios 388 A 404.

"PE. Dpto. Planeacidn e Infraeestructura




EVALUACION TECNICA REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE
CONDICIONES TECNICAS DE LA PROPUESTA ATALAYA 1 SECURITY GROUP Ltda | 10105 OBSERVACIONES
en Reorganizacion
DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE
La experlencia del proponente se verificara en el RUP, con minimo un Acredita en el RUP Numero censecutivo de reporte
(1) contrato que comprenda el CODIGO UNSPSC establecido dentro del contrato ejecutado 2 por valor 3,300,46 SMMLV
del presente proceso.Los contratos que se pretendan acreditar deben a nambre de Atalayal Security Group Ltda, folio 5;
tener las siguientes caracteristicas: RUP Numero consecutivo de reporte del cantrato
ejecutado 3 por valor de 4,140,77 SMMLV; cumplen
- Estar registrados en el RUP; - la sumatoria de los contratos debe ser con los codigos UNSPSC
igual o superior a 100% del presupuesto oficial de la presente X 5
contratacidn, expresado en salarios minimos - Los contratos deben
haberse eiecutado en un 100%.
Codigo UNSPSC Nombre UNSPSC
92121500 SERVICIOS DE GUARDIAS
4.1.2.2. CERTIFICACION DE AUTORIZACION DEL PROGRAMA DE
CAPACITACION
El proponente deberd allegar la respectiva certificacion Acredita Certificacion de ESCUELA DE
expedida perla Superintendencla de Vigilancia y Seguridad CAPACITACION EN SEGURIDAD BERMAT
Privada, en relacién con la capacitacién de su personal asi: LIMITADA, Folio 123, iene convenio vigente
con lda COMPANIA DE VIGILANCIA ATALAYA
a) Si el proponente cuenta con su propic departamento de 1 SECURITY GROUP Lida folio 123; el
capacitacién, debera allegar copia de la cerfificaciéon de la programa de Capacitacion folio 121,
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada en la cual debidamente autorizado por la
cons?e.quel_\c empresa liene autorizado el programa de Supervigilancia, mediante la Resolucion
ARG N°20161400002437 del 25 de Enero de 2016
b) Si el proponente presta la capacitacion al personal de su Folios 124 a 134
empresa a fravés de una escuela de capacitacion en la cual se
provea ensefnanza, capacitacién, entrenamiento y
actualizacion de conocimientos relacionados con vigllancia y
seguridad, deberd allegar copia de la licencia de 123 ¢
funcionamiento de la misma, la cual debe encontrarse vigente. X 134
S ala fecha de cleme del proceso o dl momento de la
adjudicacién, la Licencia o la autorizaciédn se encuentra en
framite de renovacién, la Enfidad aceptard el certificado que se
allegue como constancia de ello.
El proponente debe allegar dentro de su oferta copia del
programa de capacitacién donde se demuestre los cursos con
que cuenta para instruir ¢l personal de guardas tanto en temas
de seguridad y vigilancia come en medics tecnolégicos.
En el caso de presentacion de la propuesta bajo la modalidad
de Consorcio o Unian Temperal, cada une de sus integrantes
debera contar con dicho requisito.
4.1.2.3. RESOLUCIGN VIGENTE O SOLICITUD DE APROBACION DE UNIFORMES Y DISTINTIVOS
Resolucion N°20184100055267 de la Supervigilancia
El preponente deberd presentar copia clara y legible de 1a resolucidn para aprobacion de Uniformes v distintivos para la
vigente expedida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Vigilancia Seguridad Superior Ltda. Folio138 a 142
Privada, mediante la cual se aprobaron los disefios, colores,
materiales, condiciones de uso y demds especificaciones y distintivos,
utilizados por el personal de vigilancia y seguridad privada, la cual
deberd mantenerse vigente durante la ejecucién del contrato. En el
evento de haberse solicitado la aprobacion o cambio de uniformes o X 138 A 142

distintivos, de conformidad con el Decreto 1979 de 2004 y la
resolucldn 510 de 2004, no habiendo obtenido aun respuesta, deberd
aportarse la respectiva solicitud debidamente presentada y radicada
ante la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada. En el caso
de consorcios o uniones temporales, cada uno de estos debera
cumplir con el anterior requisito.




4.1.2.4, , REGLAMENTO INTERNO DE TRABAIO

El oferente deberd presentar con su propuesta CERTIFICACION DEL
REPRESENTANTE LEGAL donde bajo gravedad de juramento indique
que cuenta con el Reglamento Interno de Trabajo, de acuerdo con la
normatividad vigente y el mismo se encuentra publicado. Si la oferta
es presentada por un Consorcio 0 Unién Temporal, todos sus
miembros deberan presentar este documento, con los requisitos
sefialados en el presente numeral.

144

BERSELI MATEUS RUIZ, certificacion del
representante Legal bajo la gravedad del Juramento
que cuenta con Reglamento Interno de Trabajo.
Folio 144
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EVALUACION TECNICA REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE
CONDICIONES TECNICAS DE LA PROPUESTA SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA FOLIOS OBSERVACIONES
DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE
La experiencia del proponente se verificara en el RUP, con minimo un Acredita en el RUP Numero consecutivo de reporte
{1) contrato que comprenda el CODIGO UNSPSC establecido dentro del contrato ejecutado 68 por valor 2,582,25
del presente proceso.Los contratos que se pretendan acreditar deben SMMLV a nombre de Seguridad Nueva Era Ltda;
tener las siguientes caracteristicas: Numero consecutivo de reporte del contrato
ejecutado 69 por valor 2,396,68 SMMLV; para un
- Estar registrados en el RUP; - la sumatoria de los contratos debe ser total de 4,978,93 SMMLV; ambos contratos cumplen
igual o superior a 100% del presupuesto oficial de la presente X con el codigo 92 12 15
contratacién, expresado en salarios minimos - Los contratos deben
haberse eiecutada en un 100%.
Cadigo UNSPSC Nombre UNSPSC
92121500 SERVICIOS DE GUARDIAS
4.1.2.2. CERTIFICACION DE AUTORIZACION DEL PROGRAMA DE
CAPACITACION
£l proponente debera allegar la respectiva cerliicacion Seguridad Nueva .Era Ltda, acredl.ta programa de
expedidd por la Superintendencia de Vigilancla y Seguridad Capacitacion debidamente autorizados por la
Privada, en relacién con la capacilacién de su personal asf: Supervigilancia Folios 153 atraves Resolucion N°
20161400029677 de 06/05/2016 folic 153. No
a) Si el proponente cuenta con su propio departamento de presenta programa de capacitacion, donde
capacitacién, deberd allegar copia de la certificacién de la demuestra los cursos con que cuenta para instruir el
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada en la cual personal de Guardas, tanto en temas de seguridad y
cons!elque'la empresa ftiene autorizado el programa de vigilancia como en medios tecnologicos.
capacitacién.
b} Si el proponente presta la capacitacién al personal de su
empresa a fravés de una escuela de capacitacién en lo cual se
provea ensefianza, capacitacién, entrenamiento y
actualizacién de conocimientos relacionados con vigilancia y
seguridad, deberd allegar copia de la licencia de
funcicnamiento de la misma, la cual debe encenlrarse vigente. X 153
Si a la fecha de cierre del proceso o al momento de la
adjudicacién, la Licencia o la autorizacién se encuentra en
tframite de renovacion, la Enlidad aceptara el cerlificado que se
allegue como constancia de ello,
El proponente debe allegar denlro de su oferta copia del
programa de capacitacion donde se demuestre los cursos con
que cuenta para Instrulr al personal de guardas tanto en temas
de seguridad y vigilancia como en medios tecnologicos.
En el caso de presentacion de la propuesta bajo la modalidad
de Censorcio o Unién Temporal, cada unc de sus integrantes
deberd contar con dicho requisito.
4.1.2.3. RESOLUCION VIGENTE O SOLICITUD DE APROBACION DE UNIFORMES Y DISTINTIVOS
Resolucion N* 00542 del 16 de Febrero de 2006 de la
El proponente deberd presentar copia clara y legible de la resolucién Supervigilancia de aprobacion de Uniformes y
vigente expedida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad distintivos para la Empresa SEGURIDAD NUEVA ERA
Privada, mediante la cual se aprobaron los disefios, colores, LTDA folic 155-156.
materiales, condiciones de uso y demds especificaciones y distintivos,
utilizados por el personal de vigilancia y seguridad privada, la cual
deberd mantenerse vigente durante la ejecucion del contrato. En el
evento de haberse solicitado la aprobacién o cambio de uniformes o X 155-156

distintivos, de conformidad con el Decreto 1979 de 2004 y |a
resolucidn 510 de 2004, no habiendo obtenido aun respuesta, deberd
aportarse la respectiva solicitud debidamente presentada y radicada
ante la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada. En el caso
de consorcios o uniones temporales, cada uno de estos deberd
cumplir con el anterior requisito.




4.1.2.4, . REGLAMENTO INTERNO DE TRABAIO

El oferente deberd presentar con su propuesta CERTIFICACION DEL
REPRESENTANTE LEGAL donde bajo gravedad de juramento indique
que cuenta con el Reglamento Interno de Trabajo, de acuerdo con la
normatividad vigente y el mismo se encuentra publicado. Si la oferta
es presentada por un Consorcia o Unidn Temporal, todos sus
miembros deberdn presentar este documento, con los requisitos
seiialados en el presente numeral.

163-200

El Representante legal NUBIA CONSUELO CASTRO
SUESCA. Acredita certificado de reglamento Interno
de Trabajo Folios 163

PE. Dpto. Planeacidn e Infraeestructura




EVALUACION TECNICA REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE
CONDICIONES TECHICAS DE LAFROPLIESTA UNION TEMPORAL - AR FOLIOS OBSERVACIONES
DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE
La experiencia del proponente se verificard en el RUP, con minimo un Acredita dos contratos. El numero consecutivo del
(1) contrato que comprenda el CODIGO UNSPSC establecido dentro reporte del RUP contrato ejecutado N°4 Contratista
del presente proceso.Los contratos que se pretendan acreditar deben RISK & SOWTIONS GROUP LIMITADA Valor 4,255,97
tener las siguientes caracteristicas: SMMLV,El numero consecutivo del reporte del RUP
contrato ejecutado N°2 Contratista RISK &
- Estar registrados en el RUP; - la sumatoria de los contratos debe ser SOWTIONS GROUP LIMITADA Folio 050 por valor de
igual o superior a 100% del presupuesto oficial de la presente X 50 7,451,56 SMMLV para un Total de 11,707,53 SMMLV
contratacidn, expresado en salarios minimos - Los contratos deben cumple con el codigo exigido 92 12 15
haberse eiecutado en un 100%.
Codigo UNSPSC Nombre UNSPSC
92121500 SERVICIOS DE GUARDIAS
4.1.2.2. CERTIFICACION DE AUTORIZACION DEL PROGRAMA DE
CAPACITACION
El proponente deberd allegar la respectiva certificacion Union Temporal AR.’ arvedila prog_rc:ma de
& : S i 1 Capacitacion debidamente autorizados por la
expedida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad 5 s + t £
Privada, en relacidn con la capacitacion de su personal asi: upemgﬁqncxa yningun vmclflo conige Scuelos
2 de Capacitacion y enlrenamiento,CENTRO DE
a) Si el preponente cuenta con su propio departamento de FORMACION EN VIGILARCH BN SEGURIDAD
CGPOCiTGC?éOI'\ debera allegar copsn di: la c:ﬂificociérl dela PRIVAD A (GERORVIG) yRlble follo’347;
3 o s A % i ACADEMIA COLOMBIANA DE PROFESIONALES
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada en la cual
s < EN SEGURIDAD LIMITADA). que presenta en su
conste que la empresa fiene autorizado el programa de 8 y :
capacilacion. oferta, no Autoriza en su Articulo Segunto (folio
363 de Oferla) la capacitacion entre ofros, de
b) §i el proponenle presta la capacitacion al personal de su los siguientes programas Academicos *
empresa a través de una escuela de capacitacién en la cual se TRANSPORTE MASIVQO Y TURISTICO PARA EL
provea ensenanza, capacitacion, enfrenamiento y CICLO DE Supervisor, TRANSPORTE MASIVO Y
aclualizacién de conocimientos relacionados con vigilancia y TURISTICO PARA EL CICLO DE Vigilante , Asilas
seguridad, deberd allegar copia de la licencia de X 342 0 |cosas y acorde con las exigencias del pliego
363 contenidas en el Inciso b) del Articulo 4,1,2,2

funcionamiente de la misma, la cual debe enconlrarse vigente,
Si a la fecha de ciemre del proceso o al momente de la
adludicaclén, la Licencia o la autorizacién se encuentra en
framite de renovacién, la Enfidad aceptard el certificado que se
allegue como constancia de ello.

El proponente debe allegar dentro de su oferta copia del
programa de capacitacién donde se demuestre los cursos con
que cuenta para instruir al personal de guardas tanto en temas
de seguridad y vigilancia como en medios tecnolégicos.

En el caso de presentacion de la propuesta bajo la modalidad
de Consorcio o Unidn Temporal, cada uno de sus integrantes
deberd contar con dicho requisito.

CERTIFICACION DE AUTORIZACION DEL
PROGRAMA DE CAPACITACION. Verificado en
la pagina WEB de la Supervigilancia

4.1.2.3. RESOLUCION VIGENTE O SOLICITUD DE APROBACIGN DE UNIFORMES Y DISTINTIVOS

El proponente deberd presentar copia clara y legible de la resolucién
vigente expedida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad
Privada, mediante la cual se aprabaran los disefios, colores,
materiales, condiciones de uso y demds especificaciones y distintivos,
utilizados por el personal de vigilancia y seguridad privada, la cual
deberd mantenerse vigente durante la ejecucién del contrato, En el
evento de haberse solicitado la aprobacién o cambio de uniformes o
distintivos, de conformidad con el Decreto 1979 de 2004 y la
resolucidn 510 de 2004, no habiendo obtenido aun respuesta, debera
aportarse la respectiva solicitud debidamente presentada y radicada
ante la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada. En el caso
de consorcios o uniones temporales, cada uno de estos deberd
cumplir con el anterior requisito.

Resolucion N° 000568 del 05 de Febrero de 2009 de
la Supervigilancia de aprobacion de Uniformes y
distintivos para la Empresa RISK & SOLUTIOS GROUP
LTDA. La Licencia de Renovacion por 5 affos dada en
el afio 2009 a la fecha se encuentra vencida y no
acredita solicitud de otra Renovacion Folic 365 a
369; AMCOVIT LTDA Resolucion N° 00308 del 18 de
Febrera de 2005 se aprobo renovacion por 5 afios la
cual se esncuentra vencida y no acredita solicitud de
otra Renovacion alguna Folio 371 a 374. Asi las cosas
no cumple con este requerimiento.




4.1.2.4, . REGLAMENTO INTERNO DE TRABAJO

El oferente deberd presentar con su propuesta CERTIFICACION DEL
REPRESENTANTE LEGAL donde bajo gravedad de juramento indique
que cuenta con el Reglamento Interno de Trabajo, de acuerdo con la
normatividad vigente y el mismo se encuentra publicado. Si la oferta
es presentada por un Consorcio 0 Unidn Temporal, todos sus
miembros deberadn presentar este documento, con los requisitos
|sefialados en el presente numeral.

DEBE TENERSE EN CUENTA QUE LA EXPERIENCIA DESCRITA EN ESTE

482

Jose Cortes Cardoso, representante Legal de la
Empresa RISK & SOLUTIOS GROUP LTDA certifica
mediante declaracion juramentada que la empresa
de vigilancia cuenta con Reglamento de Trabajo;
Franklin Moreno Carvajal representante Legal de la
Empresa AMCOVIT LTDA Bajo la gravedad del
Juramente que la empresa de vigilancia cuenta con
reglamento Interno de Trabajo

- Dpto! Planeacidn e Infraeestructura



EVALUACION TECNICA REQUISITOS HABILITANTES

[

CONDICIONES TECNICAS DE LA PROPUESTA

PROPONENTE

VIGILANCIA Y SEGURIDAD
ELECTRONICA CAXAR LTDA

FOLIOS

OBSERVACIONES

DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE

La experiencia del proponente se verificard en el RUP, con minimo un Acredita en el RUP Numero consecutivo de reporte

(1) contrato que comprenda el CODIGO UNSPSC establecido dentro del contrato ejecutado 22 por valor 84,019,58

del presente proceso.Los contratos que se pretendan acreditar deben SMMLY a nombre de CAXAR LTDA Folio 135;

tener las siguientes caracteristicas: Numero consecutivo de reporte del contrato
ejecutado 3 por valor 5,860,95 SMMLV FOLIO 129;

- Estar registrados en el RUP; - la sumatoria de los contratos debe ser 457430 Numero consecutivo de reporte del contrato

igual o superior a 100% del presupuesto oficial de la presente £ ' |ejecutado 7 por valor 1,6049,26 SMMLV A NOMBRE

contratacién, expresado en salarios minimos - Los contratos deben X 181,132, DE CAXAR LTDA folio 130 a 131; Numero consecutivo

haberse eiecutado en un 100%. 233 de reporte del contrato ejecutado 82 por valor

Codigo UNSPSC Nombre UNSPSC 5,968,86 SMMLY a nombre de CAXAR Ltda folio 131;
Numera consecutivo de reporte del contrato
AHEN SERVICIOS DE GUARDIAS ejecutado 11 por valor 2,168,35 SMMLV folio 132

4.1,2.2. CERTIFICACION DE AUTORIZACION DEL PROGRAMA DE

CAPACITACION

El proponente debera allegar la respectiva certificacién Acredita CERTIFICACION DE COLOMBIAN

expedida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad SECURITY ACADEMY LIMITADA.que fiene

Privada, en relacién con la capacitacion de su personal asi: convenio vigente conla Empresa de
vigilancia CAXAR Ltda Folio 148; el

a) Sl el proponente cuenta con su prepio deparfamento de programa de Capacitacion folio 149,

capacitacién, debera allegar copia de la cerlificacién de la debidamente autarizado por la

Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada en la cual Supervigilancia, mediante la Resolucion

consfelque_‘\c empresa tiene autorizado el programa de N°20131400014997 del 15/03/2013 Folios 150

Sapahdeian. a 155, Tiene solicitud de cerfificacion de

b) Si el proponente presta la capacifacién al personal de su licencia de funcionamiento en framite de

empresa a través de una escuela de capacitacion en la cual se renovacion Radicado 20180188482 del

provea ensefianza, capacitacién, entrenamiento y 22/08/2018

actualizacién de conocimientos relacionados con vigilancia y

seguridad, deberd allegar copia de la licencia de 148 o

funcionamiento de la misma, la cual debe encontrarse vigente. X 155

Sia la fecha de clerre del proceso o al momento de la

adjudicacién, la Licencia o la autorizacién se encuentra en

tramite de renevacién, la Entidad aceptard el certificade que se

allegue come constancia de ello.

El proponente debe allegar dentro de su oferta copia del

programa de capacitacion donde se demuestre los cursos con

que cuenta para instruir al personal de guardas tante en temas

de seguridad y vigilancia como en medios lecnolégicos.

En el caso de presentacion de la propuesta bajo la modalidad

de Consorcio o Unién Temporal, cada uno de sus integrantes

deberd contar con dicho requisito,

4.1,2.3. RESOLUCION VIGENTE O SOLICITUD DE APROBACION DE UNIFORMES Y DISTINTIVOS
Resolucion N°7015 del 16 de Noviembre de 2010 de

El proponente deberd presentar copia clara y legible de la resolucién 1a Supervigilancia para aprobacion de Uniformes y

vigente expedida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad distintivos para la Vigilancia Seguridad Superior Ltda.

Privada, mediante la cual se aprobaron los disefios, colores, Realizo solicitud de cambio de uniforme resolucion

materiales, condiciones de uso y demds especificaciones y distintivos, N°20184100057067

utilizados por el personal de vigilancia y seguridad privada, |a cual

deberd mantenerse vigente durante la ejecucién del contrato. En el

evento de haberse solicitado la aprobacidn o cambio de uniformes o X 164a 171

distintivos, de conformidad con el Decreto 1979 de 2004 y la
resolucidn 510 de 2004, no habiendo obtenido aun respuesta, deberd
aportarse la respectiva solicitud debidamente presentada y radicada
ante la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada. En el caso
de consorcios o uniones temporales, cada uno de estos deberd
cumplir con el anterior requisito.




4.1.2.4. . REGLAMENTO INTERNO DE TRABAJO

El oferente deberd presentar con su propuesta CERTIFICACION DEL
REPRESENTANTE LEGAL donde bajo gravedad de juramento indique
que cuenta con el Reglamento Interno de Trabajo, de acuerdo con la
normatividad vigente y el mismo se encuentra publicado. Si la oferta
es presentada por un Cansorcio o Unién Temporal, todos sus
miembros deberdn presentar este documento, con los requisitos
seflalados en el presente numeral.

173

Acredita certificacion el representante Legal bajo la
gravedad del Juramento que cuenta con Reglamento
Interno de Trabajo. Folio 173

GOEZ
PE. Dpto, Plhdeacién e Infraeestructura




EVALUACION TECNICA REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE

CONDICIONES TECNICAS DE LA PROPUESTA

SEGURIDAD SUPERIOR LTDA FOLIOS OBSERVACIONES
DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE
La experiencia del proponente se verificard en el RUP, con minimo un Acredita en el RUP Numero consecutivo de reporte
(1) contrato que comprenda el CODIGO UNSPSC establecido dentro del contrato ejecutado 53 por valor 81,619,48
del presente proceso.Los contratos que se pretendan acreditar deben SMMLV a nombre de UNION TEMPORAL SAS Folio
tener |as siguientes caracteristicas: 60
- Estar registrados en el RUP; - la sumatoria de los contratos debe ser
igual o superior a 100% del presupuesto oficial de la presente X 53
contratacidn, expresado en salarios minimas - Los contratos deben
haberse eiecutado en un 100%.
CodgoUNSPSC Nombre UNSPSC
92121500 SERVICIOS DE GUARDIAS
4.1.2,2, CERTIFICACION DE AUTORIZACION DEL PROGRAMA DE
CAPACITACION
El proponente deberd allegar la respectiva certificaciéon Acredita CERTIFICACION DE ESCUELA
expedida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad POLITECNICA DE SEGURIDAD ;
Privada, en relacién cen la capacitacion de su personal asf: LIMITADA Folio34%, tiene convenio vigente
conla Empresa de vigilancia Seguridad
a) Si el proponente cuenta con su propio departamento de Superior Ltda; el programa de
capacitacién, debera allegar copia de la certificacién de la Capacitacion fOLIO 375, 376,
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada en la cual debidamente autorizado por la
consle_qug]o empresa llene auiorizado el programa de Supervigilancia, mediante la Resolucion
SEIRSICH R0 N°20174440085747 Folios 350 & 374
b) Si el propenente presta la capacitacién al personal de su
empresa a través de una escuela de capacitacién en la cual se
provea ensefianza, capacitacion, entrenamiento y
actualizacién de conocimientos relacionados con vigilancia y
seguridad, deberd allegar copia de la licencia de =

funcionamiento de la misma, la cual debe enconfrarse vigente.
Si a la fecha de ciere del proceso o al momento de g
adjudicacioén, la Licencia © la auterizacion se encuentia en
tramite de renovacién, la Enfidad aceptard el certificado que se
allegue como constancia de ello.

El proponente debe allegar dentre de su oferta copla del
programa de capacitacién donde se demuestre los cursos con
que cuenta para instrulr al personal de guardas tanto en femas
de seguridad y vigilancia como en medios tecnolégicos.

En el caso de presentacién de la propuestd bajo la modalidad
de Consorcio o Unién Temporal, cada uno de sus integrantes
deberd centar con diche recuisito.

4.1.2.3. RESOLUCION VIGENTE O SOLICITUD DE APROBACION DE UNIFORMES Y DISTINTIVOS

El propenente deberd presentar copia clara y legible de la resolucién
vigente expedida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad
Privada, mediante la cual se aprobaron los disefios; colores,
materiales, condiciones de uso y demds especificaciones y distintivos,
utilizados por el personal de vigllancia y seguridad privada, la cual
deberd mantenerse vigente durante la ejecucion del contrato, En el
evento de haberse solicitado la aprobacién o cambio de uniformes o
distintivos, de conformidad con el Decreto 1979 de 2004 y la
resolucién 510 de 2004, no habiendo obtenido aun respuesta, deberd
aportarse la respectiva solicitud debidamente presentada y radicada
ante la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada. En el caso
de consorcios o uniones temporales, cada uno de estos deberd
cumplir con el anterior requisito.

Resolucion N°00916 del 15 de Abril de 2005 de la
Supervigilancia para aprobacion de Uniformes y
distintivos para la Vigilancia Seguridad Superior Ltda.
Folio 379.a 389




4.1.2.4. . REGLAMENTO INTERNO DE TRABAIO

El oferente deberd presentar con su propuesta CERTIFICACION DEL
REPRESENTANTE LEGAL donde bajo gravedad de juramento indique
que cuenta con el Reglamento Interno de Trabajo, de acuerdo con la
normatividad vigente y el mismo se encuentra publicado. Si la oferta
es presentada por un Cansorcio o Unién Temporal, tados sus
miembros deberdn presentar este documento, con los requisitos
sefialados en el presente numeral.

Acredita certificacion el representante Legal bajo la
gravedad del Juramento que cuenta con Reglamento
Interno de Trabajo. Folio 391




EVALUACION TECNICA REQUISITOS HABILITANTES

r

PROPONENTE

CONDICIONES TECNICAS DE LA PROPUESTA

VIGIAS DE COLOMBIA S,R.L LTDA | FOLIOS OBSERVACIONES
DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE
La experiencia del proponente se verificard en el RUP, con minimo un Acredita en el RUP Numero consecutivo de reporte
(1) contrato que comprenda el CODIGO UNSPSC establecido dentro del contrato ejecutado 62 por valor 13,496,31
del presente proceso.Los contratos que se pretendan acreditar deben SMMLV a nombre de VIGIAS DE COLOMBIA S.R.L
tener las siguientes caracteristicas: Folio 33 ; Numero consecutivo de reporte del
contrato ejecutado 39 por valor 1,703,32 SMMLV;a
- Estar registrados en el RUF; - la sumatoria de los contratos debe ser 21, 28, 33, nombre de VIGIAS DE COLOMBIA S.R.L,Folio 28; a
igual o superior a 100% del presupuesto oficial de la presente X 19 nombre de VIGIAS DE COLOMBIA S.R.L Numero
contratacién, expresade en salarios minimos - Los contratos deben consecutivo de reporte del contrato ejecutado 1 a
haberse eiecutado en un 100%. nombre de VIGIAS DE COLOMBIA S.R.L por valor
Cf;digaUNSPSC Nombre UNSPSC 17,622,48, Folio 21 los 3 contratos cumplen con el
Q010 SERVICIOS DE GUARDIAS PRy
4.1.2,2. CERTIFICACION DE AUTORIZACION DEL PROGRAMA DE
CAPACITACION
El proponente deberd allegar la respecliva certificacion VISIAS [.}E CO.L OMBIA S.R L Lida, liena {icqncia
expedida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad £o funcncna.mlenio 2014100028477, Fouo 74
Privada, en relacién con la capacitacion de su personal osi: S cceciid CRRTHEACKON DERCAREM Iy
' 3 COLOMBIANA DE PROFESIONALES EN
4 SEGURIDAD LTDA.Folio 221 convenio vigente con
a) i el proponente cuenta con su propio departamento de e d
capacitacion, deberd allegar copia de la certificacion de la viglas de Colomblaye|, programa e
superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada en la cual SopculiadianastHanen i guacRies ok lo
conste que la empresa tiene autorizado el programa de Supenvgiidncic bolos 223 0 297 atrivas da ia
capacitadian, ACADEMIA COLOMBIANA DE PROFESIONALES
EN SEGURIDAD LTDA la licencia de
b) Si el proponente presta la capacitacion al personal de su funcionamiento se encuentra en firme. la
empresa a fravés de una escuela de capacitacién en la cual se |Resolucion es la N° 20181300028437 de
provea ensefianza, capacilacién, enfrenamiento y 18/10/2017;
actualizacién de conocimientos relacionados con vigilancia y
seguridad, deberd allegar copia de la licencia de 76a119,
funcionamiento de la misma, la cual debe encontrarse vigente. X 221, 222
Si a la fecha de cierre del proceso o al momento de la a 239
adjudicacién. la Licencia o la auterizacién se encuentra en
framite de renovacién, la Entidad aceptara el cerlificado que se
allegue como constancia de ello.
El proponente debe allegar dentro de su oferta copia del
programa de capacitacién donde se demuestre los cursos con
que cuenta para Instrulr al personal de guardas tanto en temas
de seguridad y vigilancia como en medios tecnolégicos,
En el caso de presentacién de la propuesta bajo la modalidad
de Consorcio o Unién Temporal, cada uno de sus integrantes
debera contar con dicho requisito.
4.1.2.3. RESOLUCION VIGENTE O SOLICITUD DE APROBACION DE UNIFORMES Y DISTINTIVOS
Resolucion N* 6955 del 16 de Noviembre de 2010 de
El proponente debera presentar copia clara y legible de la resolucién la Supervigilancia para aprobacion de Uniformes y
vigente expedida por |a Superintendencia de Vigilancia y Seguridad distintivos para la Vigilancia de Colombia SRL Ltda.
Privada, mediante la cual se aprobaron los disefios, colores, Folio 241 a 246
materizales, condiciones de uso y demds especificaciones y distintivos,
utilizados por el personal de vigilancia y seguridad privada, la cual
deberd mantenerse vigente durante la ejecucion del contrato, En el
evento de haberse solicitado la aprobacién o cambio de uniformes o X 241 a 246

distintivos, de conformidad con el Decreto 1979 de 2004 y la
reselucién 510 de 2004, no habiendo obtenido aun respuesta, deberd
aportarse la respectiva solicitud debidamente presentada y radicada
ante la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada. En el caso
de consorcios o uniones temporales, cada uno de estos deberd
cumplir con el anterior requisito.




4.1.2.4. , REGLAMENTO INTERNO DE TRABAIO

El oferente deberd presentar con su propuesta CERTIFICACION DEL
REPRESENTANTE LEGAL donde bajo gravedad de juramento indique
que cuenta con el Reglamento Interno de Trabajo, de acuerdo con la
normatividad vigente y el mismo se encuentra publicado. Si la oferta
es presentada por un Consorcio o Unidn Temporal, todos sus
miembros deberdn presentar este documento, con los requisitos
sefialados en el presente numeral.
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Acredita certificacion el representante Legal bajo la
gravedad del Juramento que cuenta con Reglamento
Interno de Trabajo.

NDOZA GOEZ
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-

EVALUACION TECNICA REQUISITOS HABILITANTES

-

PROPONENTE
CONDICIONES TECNICAS DE LA PROPUESTA UNION 'riMFOML SR;—::I‘ATAL FOLIOS OBSERVACIONES
DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE
= Acredita en el RUP Numero consecutivo de reporte
CWQU UNSPSC Nomore UNSPSC del contrato ejecutado S por valor 375,14 SMMLV a
92121500 SERVICIOS DE GUARDIAS nombre de SRR Ltca; Numera consecutivo de
La experiencia del proponente se verificard en el RUP, con minimo un ;‘:zﬁa_d:L?un:th;:;Ss:t:uﬁ ﬁnp:;:ffcr:f;“:';:
(1) contrato que comprenda el CODIGO UNSPSC establecido dentro i Sae P €
del presente proceso.Los contratos que se pretendan acreditar deben
tener las siguientes caracterlsticas: Folio 308y
* 328
- Estar registrados en el RUP; - la sumatoria de los contratos debe ser
igual o superior a 100% del presupuesto oficial de la presente
contratacidn, expresado en salarios minimos - Los contratos deben
haberse ejecutado en un 100%.
4.1.2.2, CERTIFICACION DE AUTORIZACION DEL PROGRAMA DE
CAPACITACION
El proponente deberd allegar la respectiva certificacion SER !'IDA ity il 8] CGpGClI |cxcton_
expedida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Sekidaments s iorkades por |9 Sypervigiencia
Privad B i Al Lrsona!a i Felios 365 a 376 atraves de la ACADEMIA
rvaaaqa, en relaci on Ia capaciiacion ae su p L H CENTRO DE ALTO RERDIM!ENTO EN SEGURIDAD
! PRIVADA LTDA la licencia de funcionamiento se
a) Sl el proponente cuenta con su propio departamento de 5 3 i
; i f ) o encuentra entramite de renovacion fofio 377; De
capacitacién, deberd allegar copia de la certificacién de la i Eslatal de § idad dit
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada en la cual i el mangie B o el S
i < programa de Capacitacion debidamente
conste que la empresa tiene autorizade el programa de % .
e ) auterizado per la Supervigilancia alrves de
CENTRO INTELEGINTE PARA VIGILANCIA Y
b} 5i el proponenie presta la capacitacion al personal de su SEGURIDAD PRIVADA-SISEP LTDA, su Licencia de
empresa a fravés de una escuela de capacitacion en la cual se funcionamiento esta vigente hasta 08/04/2019
provea ensefianza, capacitacion, entrenamiento y Folios 388 a 392
actualizacion de conocimientos relacionados con vigilancia y 5
seguridad, deberd allegar copia de la licencia de Folios
funcionamiento de la misma, la cual debe enconlrarse vigente. X 365a
Si a la fecha de cieme del proceso o al momento de la 387
adjudicacién, la Licencla o la autorizacién se encuentra en
trémite de renovacion, la Entidad aceptard el eertificado que se
allegue como constancia de ello.
El proponente debe allegar dentro de su oferta copla del
programa de capacitacién donde se demuestre los cursos con
qgue cuenta para instruir al personal de guardas tanto en temas
de seguridad y vigllancia como en medios tecnoldgicos.
En el caso de presentacion de la propuesta bajo la modalidad
de Consorcio o Unién Temporal, cada uno de sus integrantes
deberd contar con dicho requisito.
4.1.2.3. RESOLUCION VIGENTE O SOLICITUD DE APROBACIGON DE UNIFORMES Y DISTINTIVOS
Resolucion N* 004342 del 24 de Julio de 2009 de la
El proponente deberd presentar copia clara y legible de la resolucidn Supervigilancia de aprobacion de Uniformes y
vigente expedida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad distintivos para la Empresa SRR LTDA folio 394. De |2
Privada, mediante la cual se aprobaron los disefios, colores, misma manera en |2 Resolucion 03777 del
materiales, condiciones de uso y dem3s especificaciones y distintivos, 28/11/2005 de la Supervigilancia de aprobacion de
utilizados por el personal de vigilancia y seguridad privada, la cual Uniformes y distintivos para la Empresa ESTATAL DE
deberd mantenerse vigente durante la ejecucién del contrato. En el . SEGURIDAD Falio 359
o : Folios 334
evento de haberse solicitado |2 aprobacién o cambio de uniformes o X 2402

distintivos, de conformidad con el Decreto 1979 de 2004 y la
resolucidn 510 de 2004, no habiendo obtenido aun respuesta, deberd
aportarse la respectiva solicitud debidamente presentada y radicada
ante |a Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada. En el caso
de consorcios o uniones temporales, cada uno de estos deberd
cumplir con el anterior requisito.




4.1.2.4. . REGLAMENTO INTERNO DE TRABAJIO

El oferente debera presentar con su propuesta CERTIFICACION DEL
REPRESENTANTE LEGAL donde bajo gravedad de juramento indique
que cuenta con el Reglamento Interno de Trabajo, de acuerdo con la
normatividad vigente y el mismo se encuentra publicado. Si la oferta
es presentada por un Consarcio 0 Unién Temporal, todos sus
miembros deberdn presentar este documento, con los requisitos
sefialados en el presente numeral.

La Representante legal Yaneth Patricia Perez
Bermudez de SRR LTDA. Acredita certificado de
reglamento Interno de Trabajo Folios 404, La seftora
Juliana Murillo Muftoz Representante Legal de
Estatal de Seguridad certifica que cuentan con el
reglamente Interno de trabajo. Folio 420

Folios 404
y 420




EVALUACION TECNICA REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE
CONDICIONES TECNICAS DE LA PROPUESTA VIGILANCIA EL PENTAGONO Foiing OBSERVACIONES
COLOMBIANO LTDA.
DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE
Adi Acredita en el RUP Numero consecutivo de reporte
COdIgD UNSPSG Nemore UNSPSC del contrato ejecutado 65 por valor 6,128,17
92121500 SERVICIOS DE GUARDIAS SMMLY a nombre de SEGURIDAD EL PENTAGONO
La experiencia del proponente se verificara en el RUP, con minimo un COLOMBIANO LTDA F.OIID 31; nombre de VIGIAS DE
(1) contrato que comprenda el CADIGO UNSPSC establecido dentro COLOMBIA S.R.L,Folio 28; a nombre de VIGIAS DE
del presente proceso.Los contratos que se pretendan acreditar deben COLOMBIAGRL Numerd consecutivo de reporte
tener las siguientes caracteristicas: del contrato ejecutado 1 a nombre de VIGIAS DE
X 21,28y31 COLOMBIA S.R.L po.r valor 17,622,48, Folio 21 los 3
- Estar registrados en el RUP; - la sumatoria de los contratos debe ser contratos cumplen con el codigo 92 12 15
igual o superior a 100% del presupuesto oficial de la presente
contratacidn, expresado en salarios minimos - Los contratos deben
haberse ejecutado en un 100%.
4.1.2.2, CERTIFICACION DE AUTORIZACION DEL PROGRAMA DE
CAPACITACION
El proponente deberd allegar la respectiva cerlificacion VIGILA:NCIA_EL PENTAGONO. COL{?MBIAN?
expedida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Ltda, tiene Licencia de funcionamiento N
Privada, en relacién con la capacitacion de su personal asi: 20151400072767 de 23/11/2015 de lo
Escuela de Caopacitacion, Folio 286 acredita
a) i el propenente cuenta con su propio departamento de CERTIFICACION DE ACADEMIA DE ESTUDIOS
capacitacion, debera allegar copia de la certificacion de la TECNICOS EN SEGURIDAD LTDA. Folio 251
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada en la cual convenio vigente con SEGURIDAD
conste que la empresa fiere aulorizado el programa de VIGILANCIA EL PENTAGONO CCOLOMBIANO
capacitacion. Ltda; el programa de Capacitacion
b} §i el proponente presta la capacitacion al personal de su debidamente autorizado porla
empresa a fravés de una escuela de capacitacion en ld cual se Supervigilancia de la ACADEMIA
provea ensefanza, capacitacién, enfrenamiento y COLOMBIANA DE PROFESIONALES EN
aclualizacién de conocimientos relacionados con vigilancia y SEGURIDAD LTDA la licencia de
seguridad, deberd cllegf:r copia de la licencia de ) X 286, 251 |funcionamiento se encuentra en fitthe,
funcionamiento de la misma, la cual debe encontrarse vigente. 4 Resolucion es la N° 20141400068497 de
Si a la fecha de cierre del proceso o al momento de la
adjudicacién, la Licencia o la autorizacion se encuentra en 21/09/2016. ACREDITA PROGRAMA DE
tfrémile de renovacién, la Entidad aceptard el certificado que se CAPACITACION
allegue como constancia de ello.
El proponente debe allegar dentro de su oferta copia del
programa de capacitacién donde se demuestre los cursos con
que cuenta para instruir al personal de guardas tante en temas
de seguridad y vigilancia como en medios tecnolégicos.
En el caso de presentacién de la propuesta bajo la modalidad
de Consorcio o Unién Temporal, cada uno de sus integrantes
deberd contar con diche requisito.
4.1.2.3. RESOLUCION VIGENTE O SOLICITUD DE APROBACION DE UNIFORMES Y DISTINTIVOS
Resolucion N® 00731 del 04 de Abril de 2005 de la
El proponente deberd presentar copia clara y legible de la resolucién Supervigilancia para aprobacion de Uniformes y
vigente expedida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad distintivos Folio 312 a 316
Privada, mediante la cual se aprobaron los disefios, colores,
materiales, condiciones de uso y dem3s especificaciones y distintivos,
utilizados por el personal de vigilancia y seguridad privada, la cual
deberd mantenerse vigente durante la ejecucién del contrato. En el
evento de haberse solicitado la aprobacidn o cambio de uniformes o X 312a 314

distintivos, de conformidad con el Decreto 1979 de 2004 y la
resolucién 510 de 2004, no habiendo obtenido aun respuesta, deberd
aportarse la respectiva solicitud debidamente presentada y radicada
ante la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada. En el caso
de consorcios o uniones temporales, cada uno de estos deberd
cumplir con el anterior requisito.




4.1.2.4. . REGLAMENTO INTERNO DE TRABAIO

El oferente deberd presentar con su propuesta CERTIFICACION DEL
REPRESENTANTE LEGAL donde bajo gravedad de juramento indique
que cuenta con el Reglamento Interno de Trabajo, de acuerdo con la
normatividad vigente y el mismo se encuentra publicado. Si la oferta
es presentada por un Censorcio o Unién Temporal, todos sus
miembros deberdn presentar este documento, con los requisitos
sefialados en el presente numeral.

318

Oscar Santiago Silva Ariza, Acredita certificacion el
representante Legal bajo la gravedad del Juramento
que cuenta con Reglamento Interno de Trabajo.

PE. Dpto. Planeacién e Infraeestructura
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